

Lämminhenkinen kulttuuritapaaminen Roscinon kirjastossa

Raivolan kyläkirja nykyisille isännille

Raivola-Seuran julkaisema yli 300-sivuinen kyläkirja *Raivola, kotikyläni Kivennavalla. Kertomuksia, kuvia ja kulttuuria* luovutettiin 4. heinäkuuta Venäjän Roscinossa (ent. Raivola) paikalliselle kirjastolle.

Teoksen vastaanotti kirjaston johtaja **Tatjana Drusjak**. Tapaaminen järjestettiin seuran jäsenten kotiseutumatkan yhteydessä.

Raivola-Seuran puolesta kirjan luovutti seuran kangasalainen puheenjohtaja **Yrjö Ilonen**. Hän kertoi kyläläisten ikääntymisen myötä tulleen tarve kirjoittaa kylämuistot talteen.

Ilonen toivoi, että Roscinon kylästä löytyisi henkilöitä kääntämään tekstiä venäjäksi.

Hyvä vastaanotto

Teos kiinnosti myös Viipurin kirjastoa, josta tilaisuuteen oli saapunut hyvin arvovaltainen edustus eli johtaja **Lydmila Dianova** ja

bibliografi **Angelina Propenko**.

Dianova kertoi olevansa tapaamisesta erittäin iloinen ja sanoi tutustuvansa kirjaan suurella mielenkiinnolla. Dianova kertoi lisäksi heidän omista Raivolan historiaa koskevista tutkimuksistaan.

Hän teki myös yllättävän ehdotuksen, että seuraava kyläkirja laadittaisiin yhdessä. Tässä vaiheessa todettiin kuitenkin vain, että aika näyttää.

Kyläkirjan toimittajien puolesta allekirjoittanut toivoi teoksen toimivan yhdisteenä kylän entisten ja nykyisten asukkaiden välillä: voidaksemme elää viisaasti tulevaisuutta, meidän tulee ymmärtää menneisyyttämme.

Kylän entisten ja nykyisten asukkaiden kulttuuritapaamisesta jäi päällimmäiseksi vaikutelmaksi ystävällinen ja asiallinen ilmapiiri, perinteinen hyvä teetarjoilu sekä maukkaat leivokset.



Viipurin kirjaston johtaja **Lydmila Dianova** (vas.) kädessään Raivolan kyläkirja. Tapahtumasta iloitsevat myös bibliografi **Angelina Propenko** ja kirjastonjohtaja **Tatjana Drusjak**.

Pietarin kupeessa

Raivolan kylä sijaitsi Karjalan Kannaksen eteläosassa, nykyisen Pietarin kaupungin tuntumassa. Se kuului Kivennavan pitäjään ja jouduttiin toisen maail-

mansodan jälkeen luovuttamaan Neuvostoliitolle.

Kylän nykyinen nimi on Roscino ja se kuuluu nyt Pietarin kaupunkialueeseen.

Kivennavalta muutti Kangasalle pari tuhatta henkilöä; suuri osa heistä tuli Raivolan kylästä. Olihan

kylä Kivennavan suurin taajama.

Viime helatorstaina Kangasalla julkistetusta Raivolan kyläkirjasta löytyy myös Karjala-tutkijoiden kirjoituksia, historioikeja ja mm. kaikkien Raivolan kylässä 1939 asuneiden henkilöiden



Raivola-Seuran puheenjohtaja **Yrjö Ilonen** luovutti Viipurin ja Roscinon kirjastoille kyläkirjan ja Raivolan kartan.

nimiluettelo. Joukossa on lukuisia nykyisin Kangasalla asuvia.

Raivolan/Terijoen alue on tunnetusti hyvin luonnonkauniste seutua hiekkarantoineen, pikku järvineen ja harjuineen. Myönteistä on, että nämä maiseman peruselementit ovat vieläkin ennallaan.

Sen sijaan rakennuskulttuuri ja mm. jätehuolto ovat meikäläisten mittapuiden mukaan paikoitellen murheellista nähtävää. Vanha rakennuskanta on romahduspisteessä ja uusi on taasoltaan kovin vaihtelevaa.

Kauko Aikäs